РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН  В ЗАГЕДАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

РЕШЕНИЕ

17.08.2017г                                              п. Пхия                                                 № 11
О внесении изменений в решение Схода граждан в  Загеданском
сельском поселение от 30.12.2016 № 13 «О  бюджете Загеданского сельского поселения на 2017 год».
             В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Загеданского сельского поселения
Сход граждан  в Загеданском сельском поселении
РЕШИЛ:
              1.Внести в решение Схода граждан в  Загеданском сельском поселении от 30.12.2016 № 13 «О  бюджете Загеданского сельского поселения на 2017 год»
следующие изменения:
1.1.
В приложении 1  к решению «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Загеданского сельского поселения на 2017 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	РзПР
	КСР
	ВР
	Сумма

на 2017г

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Расходы бюджета - всего

	1663,9

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	00600 00000
	000
	450,1

	Прочие мероприятия по Благоустройству
	301
	0503
	00600 05000
	000
	443,1

	Прочие услуги
	301
	0503
	00600  05000
	242
	7,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	00600  05000
	244
	351,2

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	240
	36,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	244
	12,0

В приложении 2 к решению «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Загеданского сельского поселения на 2017 год» изложить в новой редакции следующие строки

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	РзПР
	КСР
	ВР
	КЛ
	Сумма

на 2017г

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	Расходы бюджета - всего

	1663,9

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	00600 00000
	000
	000
	450,1

	Прочие мероприятия по Благоустройству
	301
	0503
	00600 05000
	000
	000
	443,1

	Прочие услуги
	301
	0503
	00600 05000
	242
	226
	7,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	00600  05000
	244
	340
	351,2

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ
	301
	0104
	00002 04000
	000
	000
	468,5

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	240
	000
	36,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	242
	226
	24,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	244
	226
	12,0

Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1.

Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.
Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.
          2. Контроль исполнения данного решения возложить на главного специалиста администрации Загеданского сельского поселения Игнатову В.А.
          3.  Настоящее решение обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п.Пхия, на доске объявлений п. Загедан, в здании библиотеки поселка Пхия.
ИО Главы Загеданского сельского поселения                            М.И. Еременчукова

	                                                Приложение 2
                                                к решению схода граждан в

                                                Загеданском сельском поселении

                                                От _______________ г №  _____
                                                 Приложение № 5

                                                 К Решению Схода граждан в

                                                 Загеданском сельском поселении

                                                  От 30.12.2016 г № 13

Распределение

расходов по ведомственной классификации расходов бюджета

 Загеданского сельского поселения на 2017год
(тыс. руб.)
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	РзПР
	КЦСР
	КВР
	КЛ
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего

	1663,9

	В том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	00000 00000
	000
	000
	723,2

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
	301
	0102
	00000 00000
	000
	000
	264,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0102
	00002 00000
	000
	000
	264,7

	Глава администрации сельского поселения
	301
	0102
	00002 03000
	000
	000
	264,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0102
	00002 03000
	000
	000
	264,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0102
	00002 03000
	120
	200
	264,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0102
	00002 03000
	120
	210
	264,7

	Заработная плата
	301
	0102
	00002 03000
	121
	211
	203,3

	Начисления на оплату труда
	301
	0102
	00002 03000
	129
	213
	61,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственных субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	00000 00000
	000
	000
	468,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	00002 00000
	000
	000
	468,5

	Центральный аппарат
	301
	0104
	00002 04000
	000
	000
	468,5

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0104
	00002 04000
	120
	200
	423,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0104
	00002 04000
	120
	210
	423,6

	Заработная плата
	301
	0104
	00002 04000
	121
	211
	325,3

	Начисления на оплату труда
	301
	0104
	00002 04000
	129
	213
	98,3

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	200
	000
	36,7

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	240
	000
	36,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	242
	000
	24,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	242
	220
	24,4

	Прочие услуги
	301
	0104
	00002 04000
	242
	226
	24,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	244
	220
	12,0

	Прочие услуги
	301
	0104
	00002 04000
	244
	226
	12,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00002 04000
	244
	300
	0,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0104
	00002 04000
	244
	340
	0,3

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	00002 04000
	850
	000
	8,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	301
	0104
	00002 04000
	851
	290
	0,17

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	00002 04000
	852
	290
	6,2

	Прочие расходы
	301
	0104
	00002 04000
	853
	290
	1,83

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	301
	0111
	00000 00000
	000
	000
	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	0007005000
	870
	290
	3,0

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ
	301
	0203
	00999 51180
	000
	000
	66,9

	Расходы на выплату  персоналу государственных органов
	301
	0203
	00999 51180
	120
	200
	36,2

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0203
	00999 51180
	120
	210
	36,2

	Заработная плата
	301
	0203
	00999 51180
	121
	211
	27,8

	Начисления на оплату труда
	301
	0203
	00999 51180
	129
	213
	8,4

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00999 51180
	200
	000
	30,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00999 51180
	240
	000
	30,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00999 51180
	242
	000
	10,7

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0203
	00999 51180
	242
	225
	4,1

	Прочие услуги
	301
	0203
	00999 51180
	242
	226
	2,9

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0203
	00999 51180
	242
	300
	3,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0203
	00999 51180
	242
	340
	3,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0203
	00999 51180
	244
	300
	20,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0203
	00999 51180
	244
	340
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	301
	0300
	00000 00000
	000
	000
	1,5

	ОЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	301
	0310
	00000 00000
	000
	000
	1,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0310
	00247 99000
	200
	000
	1,5

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0310
	00247 99000
	240
	200
	1,5

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0310
	00247 99000
	242
	220
	1,5

	Эксплуатационные расходы
	301
	0310
	00247 99000
	242
	226
	1,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	00000 00000
	000
	000
	450,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	00600 00000
	000
	000
	450,1

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	0503
	00600 0400
	000
	000
	7,0

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	00600 04000
	240
	000
	7,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	00600 04000
	244
	220
	2,5

	Прочие  услуги
	301
	0503
	00600 04000
	244
	226
	2,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 04000
	244
	300
	4,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	00600 04000
	244
	340
	4,5

	Прочие мероприятия по благоустройству
	301
	0503
	00600 05000
	240
	000
	443,1

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600 05000
	240
	200
	91,9

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	00600  05000
	242
	220
	7,1

	Прочие услуги
	301
	0503
	00600  05000
	242
	226
	7,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	00600  05000
	244
	220
	84,8

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0503
	00600  05000
	244
	225
	83,5

	Прочие услуги
	301
	0503
	00600  05000
	244
	226
	1,3

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	00600  05000
	244
	300
	351,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	00600  05000
	244
	340
	351,2

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	00000 00000
	000
	000
	342

	Дом культуры
	301
	0801
	00440 99000
	000
	000
	188,5

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	00440 99000
	110
	200
	120,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	00440 99000
	110
	210
	112,9

	Заработная плата
	301
	0801
	00440 99000
	111
	211
	86,7

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	00440 99000
	119
	213
	26,2

	Иные выплаты
	301
	0801
	00440 99000
	112
	262
	7,6

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00440 99000
	200
	000
	68,0

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00440 99000
	240
	000
	68,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00440 99000
	244
	000
	68,0

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0801
	00440 99000
	244
	225
	64,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	00440 99000
	244
	340
	3,7

	Библиотека
	301
	0801
	00442 99000
	000
	000
	153,5

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	00442 99000
	110
	200
	113,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	00442 99000
	110
	210
	105,5

	Заработная плата
	301
	0801
	00442 99000
	111
	211
	81,0

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	00442 99000
	119
	213
	24,5

	Прочие выплаты
	301
	0801
	00442 99000
	112
	262
	7,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	200
	000
	40,5

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	240
	000
	40,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	244
	200
	40,3

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0801
	00442 99000
	244
	225
	37,3

	Прочие услуги
	301
	0801
	00442 99000
	244
	226
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	00442 99000
	244
	300
	0,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	00442 99000
	244
	340
	0,2

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	301
	1001
	72000 01000
	000
	000
	56,4

	Пенсионное обеспечение
	301
	1001
	72000 01000
	321
	263
	56,4

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	1403
	00000 00000
	500
	000
	10,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	301
	1403
	00002 04000
	500
	000
	10,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	1403
	00002 04000
	540
	251
	10,8

ИО Главы Загеданского сельского поселения                            М.И. Еременчукова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению  Схода граждан в Загеданском сельском поселении  от ___________ г.№ _____ «О внесении изменений в решение Схода граждан в Загеданском сельском поселении от 30.12.2016 года № 13 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2017год»

   В  связи с необходимостью оплаты за нотариальных услуг и изготовления цифровой подписи ГИС ЖКХ, необходимо перераспределить расходы по следующим статьям:

РАСХОДЫ
УМЕНЬШАЕМ:
КБК 30105030060005000244340 «Увеличение стоимости материальных запасов»  на сумму 6,2 тыс. руб
УВЕЛИЧИВАЕМ:
                                                                                                                                                     Т.руб
	Прочие услуги
	301
	0104
	00002 04000
	244
	226
	3,0

	Прочие услуги
	301
	0503
	00600 05000
	242
	226
	3,2

	итого

	6,2

Главный специалист-бухгалтер  администрации

Загеданского сельского поселения                                                                         В.А. Черепанова